REFERÈNCIES

- DCVB V, s.v. *estaca*
- DECat III, s.v. *estaca*
- DECH II, s.v. *estaca*
- DuCange VII, s.vv. 2. *staca*, *stacamentum*, *stacare*
- FEW XVI, **stakka*
- GED, s.v. **staks*
- Mackel, pp. 41, 145, 154
- MLLM, s.vv. *staca*, *stacamentum*, *stacare*
- REW núm. 8218
- VWGS, s.v. *staks*

- (a) EDPG, s.v. **stakan-*; DEW, s.v. *Stake*
- (b) NIL, s.v. *(*s)teg-*, p. 634; DEW, s.v. *Stecken*
- (c) EDPG, s.v. **stekan-*; DEW, s.v. *stechen*
- (d) LIV, s.v. *(*s)teig-*, pp. 592-593; IEW, s.v. *(*s)teig-*, pp. 1016- 1017

1. TESTIMONIS DOCUMENTALS

stall(i)um (estal, estalium) [pl. estalios]¹

estatge: **1074-1102** LFeud. II 721, p. 232: et si ego faciebam ... que tu mihi mandaries aud me n cumuniries per te aut per tuos missos uel missum que ego fuisse ante te in unis de tuis stal[1]is. **1094** CDipSGirona 453, p. 462: item dimito ad predicta uxor mea Ermengardis omnem meum alodium, scilicet mansos cum terris, ... cum ipsum meum estalium dominicum in quo abito, ... et ad obitum suum reuertant predictos alodios et estalios atque mansiones et sacrarios solide et libere ad predictos filios meos Raimundo Berengarii et Guilelmus Berengarii. **1095** CDipSGirona 459, p. 471: et ipso castello de Rupiano de Bernardo supra scripto cum ipso estal fiat de iam dicto Poncio, cum entrades et exidas et cum omni integritate, excepto ipso clauso de Gerallo si ad ipsum non placuerit. **1122** DipAmer 29, p. 66: Bernardo Arberti nepoti meo dimitto ipsum estal quod fuit Mironis Bonifili cum omni alodio et baiuliis. **1188** DipAmer 48, p. 91: ad cuncorum hominum presentium ac futurorum deueniat noticiam quod ego Raimundus de Abbatia et uxor mea Maria donamus tibi Guilielmo de Vineolis Ermessendam filiam meam in uxorem, cum qua donamus tibi in dotem nostrum stallium de Uilla Rourici cum pertinenciis et tenedonibus suis. **1204** Pons, *Roca Rossa* 92, p. 181: saluo et delibero tibi Petro priori de Rocaruffa et omni conuentui eiusdem loci perpetuo, meum stallium de Letone cum domibus et terris.²

2. FORMES ROMÀNIQUES MÉS PROPERES

¹ Només es recullen aquests sis testimonis en tota la documentació del GMLC.

² Documents que donen suport a la presència del terme *stallum* com a topònim en ll.m. de Catalunya: **942** DipRosselló 262, p. 270: per hanc scriptura uindicionis uindimus tibi pecia I de uinea, qui nobis aduenit de retura in suburbio Ellenense, in ualle Confluente, in fines de uilla Segonano, in loco ubi dicitur Stallo. **989** DipRosselló 590, p. 474: et affronta ipse alodes: de una parte in uilla Saorra, de alia in riuo Venedese, de III in uilla Campelias, de IIII in Stallo. **1038** DipMontalegre 37, p. 61: affrontat de parte circi in strada antiqua, de aquilonis in karrera que pergit ad Turre de Stallo, de meridie similiter, de occiduo in uia. **1041** Llorens, *DocSolsona* 88, p. 384: per hanc scriptura donacionis nostre donamus nos vobis ipsum nostrum alouudem de Belle Estallo. **1075** Ricard Guillem 23, p. 222: per hanc scriptura uendicionis nostre uindictum uobis ipsa nostra ereditate de ipsum alodio que abemus in territorio Barchinona in locum que dicunt Turre d'Estall. **1078** Baraut, *DocUrgell* 921 (Urgellia 7, p. 54): et per suum aniversarium relinquid una terra qui est ad torrentem de Cordera cum una vinea qui est in serra de Stallo ut teneat Raimundus filius eius et pro anima sua fatia aniversarium per unumquemque annum.